報道関係者各位 2023年11月２8日

株式会社シアターワークショップ

劇場のことならなんでもやっている、トータル・シアタープロデュース・カンパニー

＜株式会社シアターワークショップ＞

コーポレートサイト リニューアルのお知らせ

コーポレートサイト

URL： https://theatre-workshop.co.jp/

＜リニューアルのポイント＞

【１】 「劇場のことならなんでもやっている」事業紹介

劇場・ホール・イベントスペースを生み・育てる

4つの事業「劇場コンサルティング」「文化施設

運営」「舞台技術」「文化事業プロデュース」に

ついて、よりわかりやすくご案内

【２】 設立40周年企画

代表・伊東×4部門社員 座談会

シアターワークショップにとっての「劇場」とは

なにか、仕事に込める想いを語る座談会を実施

【３】 文化事業ご紹介 強化

クリスマスコンサートから名作に出会えるミニ

シアター、講談まで、全国で実施している多彩な

文化事業のご紹介強化

＜トピックス＞ ●今の時代の、「劇場のあり方」とは ●日常の中に、「劇場」を

●受け継ぐということ   ●40周年を迎え、この先に築くもの

株式会社シアターワークショップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：伊東正示）は、

設立から40年を迎え、時代とともに多様化していく劇場・ホール・イベントスペースに

関するすべてのことを支え担う“トータル・シアタープロデュース・カンパニー”として、

体制を強化するとともに、その取り組みをよりわかりやすく皆様にお伝えできるよう、

自社のコーポレートサイトをリニューアルいたしましたのでお知らせいたします。

劇場のあるくらしをみんなで楽しむ。

日本で初めて「劇場コンサルタント」を職能とした会社として、そんな環境をつくる

ことが、設立当初から今も変わらないわたしたちの願いです。

これからも“劇場”のありかたを求め、発信し、舞台芸術の魅力を活かしたコミュニティ

づくりをお手伝いして参ります。

https://theatre-workshop.co.jp/

シアターワークショップ ─ トータル・シアタープロデュース・カンパニー  概要

日本で初めて「劇場コンサルタント」を職能として確立し、劇場・ホール・イベントスペースを生み、

育て、その場を中心とする文化の発信や地域のコミュニティづくりまで、すべてのことをお手伝いし

ています。4つの事業の専門スタッフが連携してチームを組み、ひとつの案件に取り組んでいます。

劇場コンサルティング  文化施設運営

企画から設計・管理運営計画のコンサル

ティングを行い、劇場・ホール・イベントス

ペース・広場をつくるお手伝いをしています。

計画・設計段階のコンセプトに基づき文化

施設の管理運営・営業を行い、地域の一員と

して施設を育てています。

舞台技術  文化事業プロデュース

劇場の設計から加わり、 舞台特殊 設備の

提案からイベントの舞台・音響・照明・映像の

プランニング・オペレートまで手掛けています。

各種公演からワークショップまで、文化事業を

通した施設ブランディングや市民と共に地域

文化の発信をしています。

数字で見るシアターワークショップ

会社名：株式会社シアターワークショップ

代表者：代表取締役 伊東 正示

所在地：〒150-0001 東京都渋谷区神宮前6-23-3 第9SYビル4階

TEL : 03-5766-3555 FAX : 03-6433-5390  E-Mail: info@theatre-workshop.co.jp

URL：https://theatre-workshop.co.jp/

主な事業内容： ①劇場・ホール等の設計・管理運営計画コンサルティング

②劇場・ホール等の運営管理・営業

③舞台特殊設備の提案、舞台・音響・ 照明・映像のプランニング・オペレート

④文化事業プロデュース、及び文化事業を通じた施設ブランディング ほか

＜本件に関するお問い合わせ＞

株式会社シアターワークショップ 広報室

TEL：03-5766-3555 FAX：03-6433-5390 E-Mail：press@theatre-workshop.co.jp

私たちは劇場のことならなんでもやっている、

トータル・シアタープロデュース・カンパニーです